
Til partier i det Danske Folketing 

Torsdag d. 25. marts 2021 

 

Jeg skriver til jer – og det er der nok andre der gør i denne tid – for man har forskellige oplevelser af de 

restriktioner der i forbindelse med Corona. 

Men jeg tillader mig alligevel at skrive, for hvis I ikke får kendskab til hvordan det ser ud fra os ”ude i 

samfundet”, kan I måske ikke se om tingene sker som I tænker ved jeres anbefalinger. 

Problemet som jeg kort vil beskrive for jer, er forsamlingsforbuddet. 

I denne tid er det på 5 personer, og overfor private virksomheder og i private hjem er det en anbefaling, at 

man ikke samles så mange. 

Jeg har min virksomhed – som min kone også er en del af, hvor jeg underviser virksomheder i el-sikkerhed 

og regler samt standarder der skal følges jf. den danske lovgivning. 

Men udfordringen er, at mange virksomheder tror at de 5 personer er lov, og at de ikke må afholde interne 

kurser eller møder med mere end 5 personer, som jo er incl. mig som underviser. 

 

Jeg havde håbet at I ved sidste forhandling, kunne have ændret antallet til 10 eller 20 personer, eller 

opfordre muligheden for at virksomheder jo godt kunne samles i mindre antal. 

Lidt lige som at skoleklasser m.m. jo kan mødes i den størrelse klasse de er i. 

Men desværre glemmer I helt hvordan tingene håndteres ude i virksomhederne, hvilket betyder at hele 

april måned er lukket for mig, selv om det var fuldt belagt. 

I kan så stille nogle spørgsmål til hvorfor vi ikke tænker anderledes med undervisningen i denne tid, og når 

nu det hele kommer i gang igen, så vil der være masse af arbejde. 

Men lad mig lige beskrive et par af spørgsmålene. 

- Kunne man ikke undervise via Teams eller e-learning? 

Jo det kan man godt, men mange i min branche har behov for at mødes fysisk når der skal drøftes 

elsikkerhed, for der er mange ting der bliver bedre belyst ved dette møde, og nogle gange har vi 

også praktiske øvelser med i undervisning. 

 

- Når du der bliver åbnet op til maj/juni, så må der være masser at lave? 

Ja – men der er jo ikke flere dage at tage af, og det er ikke en vare over disken jeg sælger, men dage 

jeg sælger, og der kommer jo ikke flere af dem efter en åbning. 

 

- Kan man ikke få lov til at komme ind på virksomheden med en negativ test, på samme måde som fx 

medarbejderne på virksomheden kommer med en test? 

Det har jeg også forslået virksomhederne, men det er ikke noget de synes der kan bruges. 

Min lille opfordring til jer er at se nu at få ændret bare en lille del af forsamlingsforbuddet til 10 eller 20 

personer, eller gør det 100 % forstået, at private virksomheder jo godt må mødes mere end 5 personer. 

 

Med venlig hilsen 

Henrik Bergholt, Vejle (tlf.: 20 69 99 31) 
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